
 ULAŞIM  ARAÇLARI 

   Üç tarafı denizlerle çevrili ülkemiz Asya ve Avrupa kıtaları arasında 

köprü konumundadır. Ülkemizin coğrafi özelliği ulaşım seçeneklerini de 

artırır. Bir yerden bir yere gerekli aşt yapıya göre kara, deniz, hava ve 

demir yolunu kullanarak gidebiliriz. Mesela İstanbul’dan İzmir’e kara, 

deniz, hava yoluyla gidebiliriz. Aktarma yaparak da demir yolu ile de 

gidebiliriz.                                                                               

.  Ulaşım araçlarını, kullanış amaçlarına göre yük taşıtı ve yolcu taşıtı; 

kullanıldıkları yere göre kara yolu taşıtı, hava yolu taşıtı, deniz yolu taşıtı 

ve demir yolu taşıtı olarak sınıflandırabiliriz. Yolculuk yapacağımız 

ulaşım türünü ve ulaşım aracını, ulaşım süresi, ulaşım maliyeti, ulaşım 

türünün güvenirliği ve konforuna göre belirleriz. Ulaşım yolunun ve 

ulaşım aracının güvenliğini iklim ve yol koşulları belirler. Gideceği yere 

daha kısa sürede ulaşmak isteyen uçak veya hızlı treni seçer. Ulaşım 

türünü ve taşıtını tercih ederken coğrafi koşullar da belirleyici olur. 

Coğrafi koşullar ve ulaşım altyaısı ulaşım türünden bazılarını zorunlu 

hale getirebilir.                                                                             

.  Otomobil, kamyon, otobüs, tır vs kara yolu taşıtlarına; uçak, helikopter 

hava yolu taşıtlarına; metro, tramvay, tren demir yolu taşıtlarına; vapur, 

gemi, şilep, feribot deniz yolu taşıtlarına örnek olarak verilebilir.                                                                     

Sorular:                                                                            

1.  Ulaşım türünü ve taşıtını neye göre belirleriz?                                                                  

2. Ulaşım yolunun ve aracının güvenliğini neler belirler?                            

3. Kara,deniz,hava ve demir yolu taşıtlarına üç örnek verin.                                                                           

4. Her ulaşım türünden, her yerde yararlanmak mümkün müdür?                                                         

5. Coğrafi koşullar ulaşım türünü ve taşıtını belirlenmesini nasıl etkiler, 

örnek vererek açıklayın. 


